RESULTADO FINAL – SELEÇÃO DOS BOLSISTAS FAPEMIG

(EDITAL – 1/2023) - Convênio 05.8/2021

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, área de concentração “Instituições
Sociais, Direito e Democracia”, da Faculdade de Ciências Humanas e Sociais e da Saúde da Universidade
FUMEC, Prof. Dr. Sérgio Henriques Zandona Freitas, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
da seleção de 2 (dois) bolsistas FAPEMIG (Edital 1/2023), conforme classificação abaixo:

1º lugar – Luisa Monteiro de Paula;

2º lugar – Guaraci Mozelli de Oliveira Reis;

3º Lugar – Lorena Hermenegildo de Oliveira;

4º Lugar – Laura Santos Aguiar;

5º Lugar – Marisa karla Vieira Leite;

6º Lugar – Emerson Alvarenga Costa;

7º Lugar – Francislene Aparecida Teixeira Morais;

O critério da avaliação mediante preenchimento dos requisitos para validação da inscrição quais sejam:

- Disponibilidade de horário;

- Domínio de informática;

- Domínio da língua inglesa (em especial para tradução na Revista Meritum);

- Análise do currículo lattes;

Comissão avaliadora:

_____________________________________________________
Prof. Dr. Adriano da Silva Ribeiro

_____________________________________________________
Profa. Dra. Gabriela Oliveira Freitas.

Os candidatos aprovados atenderam os requisitos para cumprimento imediato de atividades com
conhecimento avançado em informática, fluência em língua inglesa e disponibilidade de horário.
Os(as) mestrandos (as) excedentes serão convocados por ordem de classificação, em caso de novas vagas no
prazo de vigência da seleção para o respectivo convênio.
Serão informados todos os procedimentos para implementação imediata da bolsa de acordo com os
tramites da FAPEMIG junto ao setor de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa.

   Prof. Dr. Sérgio Henriques Zandona Freitas
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito

Universidade FUMEC